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Listepunkt nummer:  Bilag 1, punkt 5.2.b – ” 5.2. Bortskaffelse eller nyttiggø-

relse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller affald-

smed forbrændingsanlæg: b) For farligt affald, hvor kapa-

citeten er større end 10 tons/dag.” 

 

Bilag 1, punkt 5.5 - ”midlertidig opbevaring af farligt af-

fald, der ikke er omfattet af listepunkt 5.4, i afventning af 

en af de i listepunkt 5.1, 5.2, 5.4 og 5.6 anførte aktiviteter, 

hvor den samlede kapacitet er større end 50 tons, bortset 

fra midlertidig opbevaring i afventning af indsamling på 

det anlæg, hvor affaldet produceres.” 

J. nummer:  2023 - 100347 

 

Godkendelsen omfatter: 
  
Hal 7 til omlastning af farligt affald og afledning af tag- og overfladevand herfra. 

Desuden etablering af et tankanlæg til opsamling af spild fra hal 4, 5 og 7. 

 

Dato: 22. januar 2026 

 

Godkendt: Preben Christophersen 
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Annonceres 22. januar 2026 

Klagefristen udløber den 19. februar 2026 

Søgsmålsfristen udløber den 19. august 2026 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år fra godkendelsens 

dato.  

 

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt.     
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1. Indledning 

NG Nordic Denmark A/S har den 17. oktober 2023 søgt om miljøgodkendelse til at 

etablere en lagerhal (benævnt Hal 7) til at modtage og oplagre emballeret farligt og 

ikke-farligt affald. Ansøgningen blev opdateret den 23. april 2024 med ændring af 

afledning af tag- og overfladevand fra Hal 7.  

 

Der vil ikke blive modtaget eller oplagret mere affald eller andre affaldstyper end 

hidtil da hallen skal tjene som aflastning for de eksisterende oplagshaller og der-

med også bedre mulighed for at brandsikre oplagsforhold. 

 

Der vil ikke være nogen form for omhældning eller omemballering i hallen. Dog 

kan visse primære emballager blive overflyttet uåbnet til sekundære beholdere. 

 

Der vil blive etableret to nye nedgravede tankanlæg til opsamling af spild fra Hal 4, 

Hal 5 og den nye Hal 7 samt til opsamling af brandslukningsvand fra disse haller 

med tilhørende rørføringer og alarmsystemer. Der vil ikke være noget afløb fra 

tankene som tømmes med slamsuger. 

 

Afledning af overfladevand fra hallens udendørs befæstede arealer og tagvand vil 

ske til et eksisterende 750 m3 brandbassin som fremadrettet skal anvendes som 

forsinkelsesbassin til spildevandssystemet. 

 

Omkring Hal 7 vil der blive anlagt et befæstet areal til intern kørsel og til læsning 

og losning med truck. 

 

Miljøstyrelsen meddelt den 7. februar 2024 afgørelse om, at projektet ikke var om-

fattet af krav om miljøvurdering efter Miljøvurderingsloven (VVM). 

 

Den 28. februar 2024 meddelte Miljøstyrelsen påbud om, at virksomheden skulle 

udarbejde supplerende basistilstandsrapport (BTR) i forbindelse med etablering af 

Hal 7 og tilhørende tankanlæg. Den supplerende BTR blev modtaget den 20. no-

vember 2024 og ligger til grund for nærværende afgørelse for så vidt angår den 

fremadrettede monitering af jord og grundvand ved Hal 7. 

 

Den 24. april 2024 meddelte Miljøstyrelsen dispensation til at påbegynde bygge- 

og anlægsarbejde før der er meddelt miljøgodkendelse. 

 

I godkendelsen stilles en række vilkår til indretning, drift og overvågning primært 

med henblik på at sikre mod forurening af jord og grundvand. 

 

Godkendelsen er et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelser der indeholder an-

dre vilkår der også skal overholdes. 
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt bi-

lagene til afgørelsen godkender Miljøstyrelsen hermed: 

• Etablering og drift af hal (Hal 7) til modtagelse og oplag af emballeret farligt 

affald 

• Befæstede arealer omkring Hal 7 til intern transport og modtagelse af farligt 

affald 

• Etablering og drift af 2 nedgravede tanke til opsamling af spild fra henholdsvis 

Hal 4 / Hal 5 og Hal 7 

• Etablering og drift af nedgravet tank til opsamling af tag- og overfladevand fra 

Hal 7 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Afgørelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i en 

periode på 8 år fra afgørelsens dato. Afgørelsen tages dog op til revurdering i over-

ensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og 3, herunder 

når EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-Tidende, der 

vedrører virksomhedens listepunkt. 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

A1 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-

soner skal kende godkendelsens indhold. 

A2 Tilsynsmyndigheden skal orienteres om følgende forhold: 

• Ejerskifte af virksomhed 

• Ejerskifte af ejendom 

• Hel eller delvis udskiftning af driftsherre 

• Indstilling af driften af en listeaktivitet for en periode længere end 6 

måneder. 

Orienteringen skal være skriftlig og fremsendes senest fire uger efter of-

fentliggørelse af ændringen (ejerskifte, driftsherreforhold) eller beslut-

ningen om ændringen (indstilling). 

A3 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne 

godkendelse ikke overholdes. 

Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld 

medfører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydeligt 
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omfang truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i 

relevant omfang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring af, 

at vilkårene igen overholdes. 

A4 Virksomheden skal orientere tilsynsmyndigheden, hvis virksomheden op-

hører med at have et certificeret miljøledelsessystem. Orienteringen skal 

meddeles tilsynsmyndigheden senest 1 måned efter udløbet af gældende 

miljøcertificering. 

A5 Procedurer for kontrol og vedligehold af de anlæg der er omfattet af føl-

gende vilkår i denne godkendelse skal være omfattet af virksomhedens 

miljøledelsessystem eller vedligeholdelsessystemer: 

Vilkår B1 

Vilkår B14 

Vilkår B16 

Vilkår D1 til D6 

Vilkår D7 til D9 

Vilkår E1 og E2 

B Indretning og drift 

Hal 7 og tilhørende udendørs befæstet areal 

B1 Der må modtages, udføres prøvetagning, sorteres og oplagres ikke-lug-

tende farligt og ikke-farligt affald som er omfattet af virksomhedens mil-

jøgodkendelse. Dog må der ikke oplagres radioaktivt affald. 

Affald må i de originale uåbnede emballager omemballeres i hallen til se-

kundær emballage. 

Udendørs håndtering af affald må kun ske på befæstede arealer. 

B2 Alt oplagret affald skal kunne identificeres på baggrund af deklarations-

nummer og stregkodemærkning ved hjælp af stationære eller bærbare 

stregkodelæsere. 

B3 Der må max. oplagres 3.400 tons affald i hallen. 

B4 Hallen skal være indrettet med et tæt opsamlingssystem til opsamling af 

spild og brandslukningsvand med afledning til opsamlingstank jf. vilkår 

B12 med en samlet kapacitet på mindst 450 m3. 

B5 Der skal for hver af de 4 sektioner være afløbsrender med afledning til af-

løbsbrønd og spildtanken. Afløbsbrønde skal være forsynet med spildde-

tektorer der giver alarm til driftspersonalet. 
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B6 Gulvbelægningen i hallen skal være tæt og udført i beton der er egnet til 

formålet, herunder til truckkørsel. 

B7 Udendørs befæstet areal skal være tæt og udført med egnet belægning. 

Ved tæt forstås, at selve belægningen eller en membran under belægnin-

gen er tæt og forhindrer væske i at trænge ned i jord og grundvand. 

Ved egnet forstås, at belægningen skal være egnet til den aktuelle trans-

port på arealerne.. 

B8 Afledning af tag- og overfladevand fra Hal 7 skal ske til virksomhedens 

regnvandssystem eller regnvandsbassinet. 

B9 Overfladevand fra de udendørs befæstede arealer til regnvandssystemet 

og regnvandsbassinet skal kunne aflukkes i tilfælde af spild. 

Adgangen til at lukke for afløb til regnvandssystemet og regnvandsbassi-

net samt instruks herfor skal være synlig og let tilgængelig for personalet. 

Aflukningen skal også kunne aktiveres via virksomhedens SRO anlæg. 

B10 Virksomheden skal inden ibrugtagning af Hal 7 fremsende oplysning til 

tilsynsmyndigheden om, hvordan kravene i vilkår B9 vil blive implemen-

teret. 

B11 I tilfælde af spild på de udendørs befæstede arealer skal dette straks op-

samles og bortskaffes og arealet rengøres jf. vilkår D7.  

Ved spild af flydende kemikalier skal aflukning af afløb jf. vilkår B9 og 

B10 omgående aktiveres hvis der er risiko for afledning til regnvandssy-

stemet / regnvandsbassinet, herunder fra rengøring af området efter 

spild.  

Registrering af enhver hændelse fremgår af vilkår D8 og D9. 

Tanke til spild og brandslukningsvand 

B12 Der kan etableres 2 nedgravede tankanlæg til opsamling af spild og 

brandslukningsvand til henholdsvis Hal 4 / Hal 5 og Hal 7. 

Tanken til Hal 4 / Hal 5 skal være mindst 300 m3 og tanken til Hal 7 

mindst 350 m3. 

Tanke skal være udført i et materiale der er bestandig overfor de aktuelle 

kemikalier.  

B13 Tankene bortset fra vandlås skal til hver en tid være tømt for væske uden 

for aktiv brug i tilfælde af spild eller brandslukningsvand. 

B14 Begge tanke skal være udstyret med niveauføler dels til sikring mod over-

fyldning og dels til sikring af, at den enkelte tank holdes tom jf. vilkår 

B13. Alarm skal tilgå virksomhedens SRO anlæg og give signal til drifts-

personalet. 
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B15 Der må ikke være afløb fra tankene til spildevands- eller regnvandssyste-

met. 

B16 Spildtanke og tilhørende rørsystemer skal mindst hvert 5. år gennemgå 

en visuel inspektion. Findes der fejl på anlægget som f.eks. indtrængen af 

grundvand skal fejlen omgående udbedres. 

Dokumentation for eftersyn og resultat heraf skal fremsendes til tilsyns-

myndigheden sammen med årets årsrapport jf. vilkår 28 i revurdering af 

miljøgodkendelse af 16. december 2005 eller senere ændringer. 

C Affald 

C1 Rene og tomme emballager og emballageaffald må opbevares i hallen i 

egnede containere indtil bortskaffelse til godkendt modtager. 

D Grundvandsboringer og -monitering 

D1 Moniteringsboringer 

Der skal etableres filtersatte grundvandsboringer til erstatning for borin-

gerne BTR 3 og BTR 5 samt én boring i skel mod syd ved Kirkestien.  

 

Forslag til boringernes placering samt filtersætning skal forinden frem-

sendes til tilsynsmyndighedens accept. 

 

Boringerne skal straks efter etablering moniteres for de samme stoffer 

der fremgår af vilkår D2.Dokumentation for boringernes etablering samt 

afrapportering af relevante resultater jf. vilkår D6 skal fremsendes til til-

synsmyndigheden senest 1. april 2026. 

D2 Monitering af grundvand  

Der skal efterfølgende i de tre boringer moniteres for følgende stoffer i 

grundvandet: 

Analyseparametre 
Oliestoffer (Totalkulbrinter, BTEX, 16 PAH'er) 
Halogenerede opløsningsmidler (chlorerede opløsnings-
midler) 
Cyanid 
Phenoler 
Tungmetaller (Cd, Tl, Cu, Zn, Ni, Cr, As, Pb, Hg og 
Sb) 
Dioxiner og furaner 
Isocyanater 
Pesticider (Glyphosat) 
Sum PCB 
Cheminova restprodukter  

 

Moniteringen af stofferne i grundvandet skal finde sted hvert 5. år. 
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Grundvandsprøverne skal udtages i samme måned som prøverne jf. vilkår 

D1.  

D3 Krav til prøveudtagning og analyser af jord og grundvand 

Kemiske analyser af grundvandsprøver skal ske efter de samme metoder, 

som er beskrevet i den supplerende basistilstandsrapport af 19. november 

2024 eller efter metoder, som har vist sig at give analyser af sammenlig-

nelig kvalitet og resultat. Analyserne skal foretages af et laboratorium, der 

er akkrediteret til at udføre de pågældende analyser.  

Grundvandsprøvetagning skal udtages på samme måde som i  den sup-

plerende basistilstandsrapport og skal udføres af en prøvetager med do-

kumenteret erfaring i udtagning af prøver i jord og grundvand eller af et 

laboratorium eller en person, der er akkrediteret til prøvetagning.  

D4 Vedligeholdelse af grundvandsboringer  

Grundvandsboringer skal til hver en tid være i god vedligeholdelsesmæs-

sig stand. Virksomheden skal i god tid inden moniteringen gennemføre 

en kontrol med boringernes tilstand og om nødvendigt udbedre boringen. 

Der skal føres journal over egenkontrollen og eventuelle udbedringer. 

Journalen vedlægges moniteringsrapporterne. 

Grundvandsboringer, der ikke er funktionsduelige, skal sløjfes. Tilsyns-

myndigheden skal underrettes om sløjfningen. 

D5 Krav til erstatningsboringer  

Såfremt en grundvandsboring, ikke er/kan bevares funktionsduelig skal 

virksomheden i god tid inden moniteringen etablere en erstatningsbo-

ring.  

Erstatningsboringer til monitering i grundvand skal etableres så tæt som 

muligt - på den boring, der indgik i basistilstandsrapporten, og udføres til 

samme dybde og med samme filterindtag. Såfremt boringen ikke kan ud-

føres i umiddelbar nærhed af den eksisterende boring (indenfor 2 meter) 

skal placeringen aftales med tilsynsmyndigheden. 

Erstatningsboringer til monitering i grundvand skal GPS-indmåles og 

nummereres fortløbende (f.eks. ny boring der efterfølger B2 navngives 

B2-1 osv.). 

D6 Rapportering af moniteringsdata  

På baggrund af moniteringsresultaterne skal virksomheden udarbejde en 

rapport som indeholder: 

• pejleresultater fra vandprøvetagningen inklusiv historiske resultater 

vist i overskueligt skema. 

• analyserapporter for jord og/eller grundvand. 
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• beskrivelse af prøvetagningen, PID-resultater, observationer ved prø-

vetagning, analysemetoder og angivelse af, om der er sket ændringer 

i analysemetoderne i forhold til basistilstandsrapporten 

• moniteringsresultater for jord og/eller grundvand for hver af de 

målte stoffer vist i overskueligt skema/grafisk. 

• vurdering af de målte resultater samt den historiske udvikling. Det 

skal tydeligt fremgå, om der er sket en ændring i forhold til foregå-

ende målinger og om ændringen er væsentlig. 

• hvis der er en væsentlig ændring for en eller flere samleparametre el-

ler relevante farlige stoffer, skal rapporten indeholde forslag til, hvor-

dan virksomheden vil følge op på ændringen. 

• beskrivelse af boringernes tilstand og eventuelle udbedringer. 

Moniteringsrapporter skal sendes til tilsynsmyndigheden senest 3 måne-

der efter endt prøvetagning. Første rapportering skal for grundvand sen-

des senest ved udgangen af 2029 og for jord senest ved udgangen af 2034 

(jord). 

 Spildhåndtering, registrering og indberetning 

D7 Ved ethvert spild af flydende affald i Hal 7 og tilhørende udendørs befæ-

stede arealer skal det straks sikres, at spildet stoppes og ikke spredes.  

Spild/udslip til befæstet areal skal opsamles hurtigst muligt og befæstel-

sen skal umiddelbart derefter rengøres effektivt med et miljøvenligt ren-

semiddel, så barrierens funktion opretholdes. 

Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale i hallen, til brug for 

begrænsning af spildudbredelsen. Alt opsamlet spild inkl. opsugningsma-

teriale skal opbevares og bortskaffes som farligt affald.  

D8 Der skal foretages en registrering af spild/udslip i Hal 7 og tilhørende 

udendørs befæstede arealer i en spildlog. Undtaget herfra er spild af un-

derordnet betydning. Hermed forstås mindre end 10 liter der umiddel-

bart opsamles og ikke medfører udledning til regnvandssystemet, herun-

der fra efterfølgende rengøring. 

Spildloggen skal som minimum indeholde følgende oplysninger:   

1. hvilket produkt er spildt 

2. hvornår er der spildt (dato og tidspunkt) 

3. mængde der er spildt med angivelse af, hvordan mængden er opgjort 

4. hvor der er spildt 

5. hvad der er igangsat af oprensning, herunder hvornår og hvad der er 

gjort, for at hindre spredning af forureningen til regnvandssystemet / 

regnvandsbassin) 

6. årsag til spildet 

7. bortskaffelse af affald fra hændelsen (art, mængde og modtager) 
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8. afhjælpende og korrigerende handlinger 

 

Spildloggen skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden og skal frem-

sende efter anmodning. 

D9 Spild på befæstet udendørs areal ved Hal 7 omfattet af vilkår D8 der har 

medført udledning til regnvandssystemet / regnvandsbassinet skal skrift-

ligt indberettes til tilsynsmyndigheden senest 5 hverdage efter konstate-

ring. Indberetningen af spildet skal som minimum indeholde oplysnin-

gerne jf. vilkår D8. 

Spild i Hal 7 skal indberettes sammen med årets årsrapport jf. vilkår 28 i 

revurdering af miljøgodkendelse af 16. december 2005 eller senere æn-

dringer. 

Indberetningen skal indeholde oplysninger fra spildloggen jf. vilkår D8 

for hver hændelse i året. 

E Eftersyn af anlæg 

E1 Gulvet i Hal 7, afløbsrender, spildtanke og tilhørende afløbssystemer til 

opsamling af spild skal efterses og kontrolleres mindst én gang årligt og 

fejl skal omgående udbedres. 

Dato, resultat og evt. afhjælpende foranstaltninger skal registreres og 

være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

E2 Udendørs befæstede arealer ved Hal 7 skal efterses for slid og lunker 

mindste én gang årligt og fejl skal omgående udbedres. 

Dato, resultat og afhjælpende foranstaltninger skal registreres og være til-

gængelig for tilsynsmyndigheden 

F Risiko / forebyggelse af større uheld 

F1 Virksomheden skal i overensstemmelse med risikobekendtgørelsen træffe 

de nødvendige foranstaltninger med henblik på at forebygge større uheld 

og at begrænse virkningerne heraf. Deraf følger at virksomheden skal ind-

rettes og drives i overensstemmelse med den til enhver tid gældende sik-

kerhedsrapport. 

G Ophør 

G1 Ved ophør af aktiviteter der er omfattet af denne godkendelse skal virk-

somheden senest fire uger efter helt eller delvist driftsophør anmelde 

dette til tilsynsmyndigheden med et oplæg til vurderingen af jorden og 

grundvandets forureningstilstand som følge af de pågældende aktiviteter, 

jf. § 38 k, stk. 1, i lov om forurenet jord. Vurderingen skal opfylde kravene 

i bilag 7 til godkendelsesbekendtgørelsen.  
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G2 På ophørstidspunktet, skal der træffes de nødvendige foranstaltninger for 

at undgå forureningsfare. 
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3. Vurdering og begrundelse 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Ifølge § 18 i godkendelsesbekendtgørelsen må godkendelsesmyndigheden ikke 

meddele godkendelse, medmindre den bl.a. vurderer, at virksomheden har truffet 

de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved an-

vendelse af BAT. 

3.2 Vurdering 

Miljøstyrelsen vurderer, at NG Nordic A/S i Nyborg har godtgjort, at der er truffet 

de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved an-

vendelse af den bedst tilgængelige teknik (BAT), og at virksomheden fortsat kan 

drives på stedet uden at påføre omgivelserne forurening, som er uforenelig med 

hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. 

 

Støj 

Virksomheden fremsendte den 15. august 2025 ”Miljømåling – ekstern støj, maj 

2024”. Rapporten konkluderer overskridelse af støjgrænser i to referencepunkter 

R1 og R3 om natten. 

 

Virksomheden har oplyst følgende i ansøgningen: 

 

Etablering af Hal 7 vurderes ikke at give anledning til ændring af støjniveauet 

ved de omkringliggende naboer. Ved etablering af Hal 7 vil en del af den interne 

kørsel med truck og lastbil blive flyttet fra eksisterende haller til Hal 7. Kørsel til 

og fra hallen vil primært foregå ved den nordvendte facade af Hal 7. Herved vil 

selve den nye Hal 7 virke afskærmende for støjudbredelsen mod syd. Lastbiler 

dog også køre til sydsiden af hallen for aflæsning.  

 

Detaljeret beregning af støjudbredelsen ved etablering af Hal 7 vil indgå i kort-

lægningen af støj fra Fortum Waste Solutions (nu NG Nordic Denmark), som er 

under udarbejdelse. Idet der i forvejen pågår en støjkortlægning af den samlede 

virksomhed, vil støjforhold ved nærværende projekt indgå heri. 

 

De to referencepunkter ligger længst væk fra Hal 7. I de to nærmeste reference-

punkter R2 og R4 mod syd og øst for Hal 7 er der ikke overskridelser og ligger med 

god margen fra støjgrænseværdien. 

 

På denne baggrund samt virksomhedens oplysninger vurderer Miljøstyrelsen at 

drift af Hal 7 ikke medfører væsentlige ændringer i støjen i referencepunkterne. 

 

Miljøstyrelsen samlede vurdering 

Miljøstyrelsen vurderer samlet set, at etablering og drift kan ske miljømæssigt for-

svarligt, når de stillede vilkår i denne afgørelse samt vilkår i eksisterende godken-

delser og afgørelser overholdes. 
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3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Etablering og drift af Hal 7 med befæstede arealer og afløbssystemer sker inden for 

den eksisterende virksomheds rammer og dermed gældende planlægning. 

 

Disse anlæg skal placeres på matr. 1 acx som er beliggende i byzone. Området er 

omfattet af Nyborg Kommunes kommuneplan 2021, Erhvervsområde Øst, område 

1. E.4, som fastlægger områdets anvendelse til erhvervsformål, nærmere bestemt 

kemiske virksomheder. Aktiviteten er desuden placeret i overensstemmelse med 

Nyborg Kommunes lokalplan nr. 124, Erhvervsområde øst – et område til er-

hvervsformål, miljøbelastende virksomheder. 

 

Ud over NG Nordic A/S omfatter lokalplanområdet virksomheden 

Munck Asfalt A/S, som er beliggende umiddelbart nord for NG Nordic A/S. 

 

Nærmeste områder udlagt til boligformål i forhold til det nye anlægs placering er 

områderne 1.B.7 og 1.B.8, som begge er udlagt til åben-lav boligbebyggelse og som 

begge ligger i en afstand fra det nye oplag på ca. 650 m mod nord hhv. vest. 

 

Ca. 500 mod vest ligger et område til offentlige formål med institutioner m.v. I 

området ligger der enkelte boliger. 

 

Nyborg Kommune har vurderet, at projektet kan indeholdes i områdets lokalplan 

(nr. 124 af 2002). 

 

Der findes 3 habitatområder H99, H100 og H101 i nærheden af NG Nordic Den-

mark: 

 

H99 ”Østerø Sø” 

Habitatområdet nr. H99 ”Østerø Sø” (internationalt naturbeskyttelsesområde nr. 

115) er beliggende ca. 1,6 kilometer sydøst for anlægget. Udpegningsgrundlaget er 

naturtyperne ”Kystlaguner og strandsøer”, ”Enårig vegetation på stenede strand-

volde”, ”Flerårig vegetation på stenede strande” og ”Strandenge”. 

 

For Østerø Sø fremgår af Natura-2000 planen, at der er udpeget en række trusler i 

forhold til at opnå gunstig bevaringsstatus for udpegningsgrundlaget, bl.a. er næ-

ringsstofindholdet i kystlagunen højt, hvilket resulterer i forhøjet algemængde og 

dårlig sigt i vandfasen. Det er vurderet, at der er en betydelig intern belastning 

med næringsstoffer, der er ophobet i lagunens bund. 

 

H100 ”Centrale Storebælt og Vresen” 

Storebælt øst for Nyborg og størstedelen af Nyborg Fjord indgår i EU-habitatom-

råde nr. 100 (”Centrale Storebælt og Vresen”). Udpegningsgrundlaget omfatter 

Marsvin og naturtypen Rev. NG Nordic Denmark ligger i en afstand af ca. 400 me-

ter fra habitatområdets grænse. Habitatområdet omfatter ikke landarealer nær 

Nyborg. 

 

Habitatområdet er en del af internationalt naturbeskyttelsesområde nr. 116, der 

tillige omfatter fuglebeskyttelsesområderne F 73 (”Vresen og havet mellem Fyn og 
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Langeland”, hvor udpegningsgrundlaget er Edderfugl) og F 98 (”Sprogø og Hals-

skov Rev” med Edderfugl og Splitterne som udpegningsgrundlag). Afstanden mel-

lem Lagerafsnit for kampagneaffald og grænserne til de nævnte fuglebeskyttelses-

områder vil være ca. 6 og ca. 7,5 kilometer. 

 

Tidligere var udbredelsen af habitatområde nr. 100 stort set sammenfaldende med 

fuglebeskyttelsesområde nr. 73, men ved en supplerende udpegning af marine ha-

bitatområder i Danmark i 2008 blev habitatområde nr. 100 udvidet, så det nu om-

fatter hele den centrale del af Storebælt, herunder farvandet omkring Nyborg. Ud-

videlsen blev i januar 2010 indarbejdet i bekendtgørelse nr. 408 af 1. maj 2007 om 

udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt be-

skyttelse af visse arter. Efterfølgende er en yderligere udvidelse indarbejdet i hen-

hold til bekendtgørelse nr. 1079 af 25. november 2011. Den supplerende udpeg-

ning, der omfatter et areal på 251 km2 syd for det nuværende habitatområde H 

100, er sket af hensyn til Marsvin. 

 

Af Natura 2000-plan 2010-2015 for Centrale Storebælt og Vresen (Natura 2000- 

område nr. 116) fremgår, at prognosen (bevaringsstatus) er ugunstig eller vurderet 

ugunstig for Marsvin på grund af en markant nedgang i bestanden bl.a. som følge 

af bifangster af marsvin i fiskenet, og for Rev, bl.a. pga. for høj tilførsel af nærings-

stoffer og miljøfarlige stoffer. For Edderfugl og Splitterne betragtes prognosen li-

geledes som ugunstig. 

 

Der forekommer næppe rev i de dele af habitatområdet, der ligger nærmest NG 

Nordic Denmark, men formodentligt forekommer der forholdsvis ofte marsvin i 

Nyborg Fjord. 

 

H101 ”Kajbjerg Skov” 

Habitatområde nr. H101 ”Kajbjerg Skov” (internationalt naturbeskyttelsesområde 

nr. 117), ligger ca. 3 kilometer sydvest for anlægget. Udpegningsgrundlaget er ”Stor 

vandsalamander” og naturtyperne ”Flerårig vegetation på stenede strande”, ”Bøge-

skove på morbund uden kristtorn”, ”Bøgeskove på muldbund”, ”Egeskove og 

blandskove på mere eller mindre rig jordbund” og ”Elle- og askeskove ved vandløb, 

søer og væld”. 

 

I Natura-2000 planen for Kajbjerg Skov er anført, at prognosen er ugunstig eller 

vurderet ugunstig for skovnaturtyperne, fordi næringsstofbelastning med kvælstof 

fra luften overstiger den høje ende af tålegrænseintervallet på næsten hele arealet 

og på grund af intensiv skovdrift. Prognosen er på grund af manglende kortlæg-

ning angivet som ukendt for Stor vandsalamander og for Strandvold med flerårige 

planter. 

 

Sammenfatning 

Miljøstyrelsen Virksomheder vurderer, at etablering og drift af det ansøgte, heller 

ikke på anden måde i form af luftforurening, støj, afledning af spildevand m.v. vil 

have betydning for NATURA-2000-områderne. 

 

Den begrænsede påvirkning fra etablering og drift af det ansøgte, vurderes ikke at 

have nogen påvirkning af Østerø Sø og Centrale Storebælt og Vresen og dermed 
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ikke betyde forringelser af områdets naturtype og levestederne for de arter, områ-

det er udpeget for. 

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

Vilkår A1  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

Vilkår A2  

Der fastsættes vilkår om, at tilsynsmyndigheden skal orienteres, hvis der sker ejer-

skifte af virksomheden eller udskiftning af driftsherren. Dette er blandt andet for 

at fastlægge, om ejerskiftet eller udskiftning af driftsherre involverer personer eller 

selskaber, der er registeret af Miljøstyrelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 40a og b. 

Hvis dette er tilfældet, kan tilsynsmyndigheden tilbagekalde godkendelsen eller 

fastsætte særlige vilkår, jf. miljøbeskyttelseslovens § 41d.  

 

Baggrunden for at stille vilkår om, at virksomheden skal orientere tilsynsmyndig-

heden ved indstilling af driften i mere end 6 måneder skyldes, at det kan have be-

tydning for planlægning af tilsyn og opkrævning af gebyrer. 

Vilkår A3  

Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens § 21, stk. 1 

nr. 6. Vilkåret skal sikre, at driftsherren straks indberetter til tilsynsmyndigheden, 

når vilkår ikke overholdes. 

Vilkår A4  

Såfremt virksomheden ophører med at have et certificeret miljøledelsessystem skal 

myndigheden orienteres om dette, idet dele af forudsætningerne for miljøgodken-

delsen bortfalder.  

 

Vilkår A5 

Vilkåret fastsætter, at der i virksomhedens miljøledelsessystem eller vedligeholdel-

sessystemer (pt. Maximo) skal være procedurer eller opfølgning der sikrer, at rele-

vante vilkår i godkendelsen overholdes. 

B Indretning og drift 

 

Hal 7 og tilhørende udendørs befæstet areal 

Vilkår B1  

Vilkåret tydeliggør hvad der må modtages.  
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Der er sat vilkår om, at affald ikke må lugte da der er rumudsug fra hallen og i øvrigt 

fremgår af ansøgningen. Desuden at der ikke må modtages radioaktivt affald da 

dette også fremgår af ansøgningen. 

 

Der er sat vilkår om, at udendørs håndtering af affald kun må ske på befæstede are-

aler da godkendelsen til afledning af overfladevand fra udendørs arealer også om-

fatter ikke-befæstede arealer. 

 

Vilkår B2 

Vilkåret er en præcisering af tilsvarende vilkår der gælder for alt oplagret affald 

overalt på virksomheden. 

 

Vilkår B3 

Der sættes vilkår om en maximal mængde affald der må oplagres af hensyn til, at 

hallen ikke må blive overfyldt med risiko for uheld og spild. De fastsatte mængder 

er antal pallepladser i hallen (4 sektioner x 352 pladsen) jf. projektbeskrivelsen. 

Virksomheden har oplyst at hver palleplads kan indeholde 12 tromler á 200 kg sva-

rende til i alt 3.400 tons. Der ud over er oplagsmængden reguleret af brandgodken-

delsen. Den mest restriktive af disse krav skal altid overholdes.    

 

Vilkår B4, B5 og B6 

Vilkårene skal sikre, at større spild af flydende affald kan opsamles på en forsvarlig 

måde. Vilkåret fastsætter en minimums opsamlingskapacitet jf. det ansøgte. 

 

Virksomheden har oplyst, at der er separate afløbsrender for hver sektion i hele sek-

tionens længde. Fra renderne løber væsken til en brønd hvor der er placeret spild-

detektorer. 

 

Vilkår B7 

Vilkåret stiller krav om, at den udendørs belægning skal være egnet til transport på 

arealet og skal være tæt . Virksomheden har oplyst, at belægningen er SF-sten og 

asfalt og at der er udlagt bentonitmembran under alle belægninger. Samlet set be-

tragtes belægningen derfor som tæt. 

 

Vilkår B8 

Afledning af tag- og overfladevand fra Hal 7 sker enten til virksomhedens regn-

vandssystem eller til regnvandsbassin (tidligere branddam) umiddelbart øst for Hal 

7 efter følgende principper: 

 

• Ved mindre regnskyl, hvor der er tilstrækkelig kapacitet i VKI (virksomhe-
dens generelle udlignings- og kontrolbassin) pumpes overfladevand fra 
Hal 7 direkte til VKI. 

• Når der ikke er kapacitet i VKI – f.eks. ved større regnskyl – pumpes over-
fladevand fra Hal7 til regnvandbassinet. 

• Når der igen er ledig kapacitet i VKI startes afledningen fra regnvandsbas-
sinet til VKI. 

 
Denne styring sker automatisk af virksomhedens SRO anlæg via kontinuert måling 
med niveaufølere i pumpebrønd, regnvandsbassin og VKI.  
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Vilkår B9 
Vilkåret skal sikre, at der ikke sker forurening af regnvandssystemet i tilfælde af 
spild på de udendørs arealer, navnlig af flydende affald, både ved nedbør og en ef-
terfølgende rengøring. 
 
Flydende spild der afledes til VKI eller regnvandsbassinet kan medføre, at store 
mængder rent overfladevand bliver forurenet og skal opsamles og behandles. Mil-
jøstyrelsen finder det derfor vigtigt, at der er forebyggende foranstaltninger der 
sikrer, at dette ikke sker. 
 
Aflukning af afløb skal i sagens natur ske hurtigt hvis der er risiko for afledning til 
spildevandssystemet, herunder fra efterfølgende rengøring af arealet. Vilkåret sik-
rer derfor, at der hurtigt kan gribes ind fra det stedværende personalets side. 
 
Vilkår B10 
Hvordan overholdelse af vilkår B9 skal ske i praksis skal virksomheden redegøre 
for til tilsynsmyndigheden inden ibrugtagning af hallen. 
 
Vilkår B11 
I vilkåret fastsættes det, at beskyttelsesforanstaltningerne i vilkår B9 g B10 skal ak-
tiveres hvis der sket spild på de udendørs arealer der kan afledes til regnvandssy-
stemet eller regnvandsbassinet. 

 

Tanke til spild og brandslukningsvand 

 

Vilkår B12 

Tankenes volumen er fastsat jf. det ansøgte som er begrundet i et forventet behov i 

tilfælde af brandslukning. 

 

Vilkår B13 

Vilkåret er sat af hensyn til, at tankene til hver en tid skal kunne anvendes til op-

samling af brandslukningsvand og derfor skal holdes tømte bortset fra vandlås der 

er etableret for at sikre, at der ikke sker spredning af gasser fra en sektion i hallen 

til en anden i forbindelse med afledning af spild eller brandslukningsvand til tanken.  

 

Vilkår B14 

Vilkåret er en sikring for at tankene løbende overvåges for indhold af vand / fly-

dende affald så der kan iværksættes oppumpning når det er nødvendigt. 

 

Vilkår B15 

Vilkåret skal sikre, at tankene er et lukket system uden risiko for udledning til om-

givelserne. 

 

Vilkår B16 

Vilkåret er sat jf. det ansøgte og Miljøstyrelsen vurderer, at det er vigtigt som fore-

byggende foranstaltning. Den visuelle inspektion kan udføres af virksomheden selv. 

 

Virksomheden har oplyst, at tanken er placeret delvist under grundvandsspejl og 

evt. utætheder af indtrængen grundvand løbende vil blive overvåget af følere (vilkår 

B14) som tilgår virksomhedens SRO anlæg.  
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C Affald 

 

Vilkår C1 

Der vil være affald i form af ydre emballager som plastfolier, strips og pap. Dette 

vil blive opbevaret i hallen indtil bortskaffelse. Der er derfor sat vilkår om, at disse 

affaldstyper skal være tomme og rene. 

D Grundvandsmonitering 

 
Vilkår D1 
I forbindelse med ansøgning om Hal 7 blev der fremsendt en supplerende BTR 
med monitering af jord og grundvand under og ved Hal 7. Basistilstanden er såle-
des blevet fastlagt. 
 
Samtlige boringer er dog siden blevet sløjfet og er i dag belagt med belægning med 
membraner under.  
 
Der skal derfor etableres erstatningsboringer der fremadrettet moniteres løbende 
jf. godkendelsesbekendtgørelsens krav. 
 
Miljøstyrelsen vurderer at de miljøbeskyttende foranstaltninger der er etableret for 
at hindre forurening af jord og grundvand under Hal 7 og de tilhørende arealer 
hvor der håndteres farlige stoffer gør, at der ikke skal stilles krav om nye boringer 
der vil gennembryde disse foranstaltninger. Miljøstyrelsen vurderer også, at der 
ikke vil være risiko for forurening af jord under hallen og de tilhørende arealer. 
 
Miljøstyrelsen vurderer derfor at der alene skal etableres nye erstatningsboringer 
der moniterer grundvandet op- og nedstrøms Hal 7 og tilhørende arealer. 
 
Vilkår D2 

Formålet med vilkåret er at overvåge, om der over tid sker en udvikling i forure-

ningsniveauet i grundvandet. 

 
For at følge tilstanden skal der analyseres for de samme stoffer og på samme loka-
liteter i grundvandet, som der blev analyseret for ved basistilstandsundersøgelsen.  

 

Der er i godkendelsesbekendtgørelsens § 21, stk. 2 fastsat et krav til målefrekvens 

på mindst hvert 5. år for monitering af grundvand på virksomheder. Prøvetag-

ningshyppigheden kan nedsættes af godkendelses- eller tilsynsmyndigheden, hvis 

det er baseret på en systematisk vurdering af risikoen for forurening. 

 

Da grundniveauet og grundvandsstrømninger potentielt kan variere hen over året, 

skal prøvetagningen udføres i samme periode hver gang, hvorfor grundvands-mo-

niteringen skal foretages i april måned. 
 
Miljøstyrelsen har vurderet, at der ikke er behov for at foretage monitering ud over 
det ovenfor beskrevne. 

 

Vilkår D3 

For at grundvandsprøver udtages korrekt og efter bedste praksis på området, skal 

prøverne udtages af en erfaren prøvetager eller af et laboratorium eller af en person, 

der er akkrediteret til jord- og grundvandsprøvetagning, således at data er sammen-

lignelige over tid, og der sikres korrekte og brugbare resultater. 
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Prøver skal som udgangspunkt analyseres på et laboratorium, der er akkrediteret 

til analyserne. Analyser skal ske efter de samme metoder, som det fremgår af ba-

sistilstandsrapporten og i vilkåret, for at sikre kvaliteten af data og for at kunne 

sammenligne data over tid.  

 

Vilkår D4 

Begrundelsen for vilkåret er, at vedligeholdelse af boringerne sikrer mod utilsigtede 

emissioner af overfladevand til grundvandet og sikrer, at moniteringen gennemfø-

res korrekt og uhindret ved prøvetagningen, samt at fejl og mangler ved boringerne 

udbedres. 

 

Vilkåret stilles på baggrund af godkendelsesbekendtgørelsens §21, punkt 7, der fast-

sætter, at der kan stilles vilkår om beskyttelse af jord og grundvand. Boringer der 

ikke er funktionsduelige skal sløjfes korrekt, da disse kan udgøre en forureningsri-

siko i forhold til jord og grundvand.  

 

Sløjfning skal udføres i henhold til reglerne i bekendtgørelse om udførelse og sløjf-

ning af boringer på land. 

 

Vilkår D5 

Der er stillet vilkår om, at der skal sættes erstatningsboringer, hvor der eventuelle 

boringer, der ikke er/kan bevares funktionsduelige, for at sikre, at moniteringen 

kan udføres uhindret. Da erstatningsboringer til grundvandsmonitering skal etab-

leres således at udviklingen ved kilden/borestedet kan følges over tid, skal erstat-

ningsboringer etableres så tæt som muligt ved den boring, der indgik i basistil-

standsundersøgelsen og udføres til samme dybde og med samme filterindtag. Der 

er derfor vilkår om, at en erstatningsboring udføres indenfor 2 meter af den bo-

ring, den erstatter. Såfremt dette ikke er muligt, skal tilsynsmyndigheden kontak-

tes med henblik på at finde en alternativ placering. Erstatningsboringerne til 

grundvandsmonitering skal indmåles med GPS og nummereres, for at undersøgel-

sesstedet til hver en tid kan dokumenteres.  

 

Udførelsen skal ske i henhold til reglerne i bekendtgørelse om udførelse og sløjf-

ning af boringer og brønde på land. 

 

Vilkår D6 

Vilkåret om rapportering stilles med baggrund i godkendelsesbekendtgørelsens § 

21, stk. 2. For at myndigheden kan følge udviklingen i forureningsniveauet i jord 

og grundvand, skal der efter hver moniteringsrunde fremsendes en rapport med 

pejle- og moniteringsresultaterne samt en vurdering af resultaterne. Resultaterne 

skal præsenteres i skema/grafisk på overskuelig form og inkludere data fra BTR-

rapporten og fremadrettet som en sammenhængende tidserie. Det skal tydeligt 

fremgå, om der er sket en væsentlig forøget forurening. 

 

De stoffer, der indgår i moniteringen, repræsenterer stoffer, der fremadrettet 

håndteres på anlægsområdet. Ændringer i indholdet i jord og grundvand, kan in-

dikere, at der kan være forurening. Der skal derfor i moniteringsrapporten redegø-

res for, hvordan virksomheden vil følge op på en ændret tilstand i området. 
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Rapporterne inkl. analyserapporter og pejledata skal til hver en tid være tilgænge-

lige på virksomheden, for at det til hver en tid er muligt at følge overvågningen af 

jord og grundvand. 

Spildhåndtering, registrering og indberetning 

 

Spildvilkårene stilles med baggrund i formålene bag godkendelsesbekendtgørel-

sens § 21 stk. 1, nr. 7 og 10, der siger, at der kan fastsættes vilkår for beskyttelse af 

jord eller grundvand samt vilkår for, hvordan virksomheden skal forholde sig i 

unormale driftssituationer. 

 

Vilkårene stilles ligeledes for at sikre de nødvendige oplysninger og en praktisk 

proces for den indberetningspligt, som allerede følger af miljøbeskyttelsesloven 

(MBL). I henhold til MBL § 21 skal ejer eller bruger straks underrette tilsynsmyn-

digheden, hvis der som følge af virksomhedens aktiviteter konstateres forurening 

af jord eller undergrund. Desuden skal den, som er ansvarlig for en virksomhed, 

der kan give anledning til væsentlig forurening eller overhængende fare herfor 

straks underrette tilsynsmyndigheden om alle relevante aspekter samt straks for-

hindre yderligere udledning af forurenende stoffer mv. eller afværge den overhæn-

gende fare for forurening, jf. MBL § 71. Dette fastholdes og præciseres ved vilkå-

rene. 

 

Vilkår D7 

For at beskytte mod spredning af forurenende stoffer til jord og grundvand, er det 

sikret med vilkåret, at ethvert spild/udslip straks stoppes og fjernes så forureningen 

ikke spredes. 

 

Ved spild på befæstet areal skal der, for at mindske spredning af spildet og for at 

mindske påvirkningstiden af barrieren, ske opsamling hurtigst muligt. Befæstelsen 

skal umiddelbart efter fjernelse af spildet rengøres effektivt med et miljøvenligt 

produkt, så barrierens funktion opretholdes. 

 

For at mindske spredning af spildet/udslippet skal der anvendes opsugningsmate-

riale. Der er derfor krav om, at der forefindes opsugningsmateriale på virksomhe-

dens adresser. Vilkåret om, at der skal forefindes opsugningsmateriale og at dette 

skal bortskaffes som farligt affald, er medtaget, da det fremgår af standardvilkårs-

bekendtgørelsen, som er anvendt vejledende. 

 

For at sikre, at spild/udslip håndteres på en måde, der begrænser skadens omfang 

mest muligt, er der stillet vilkår om, at der skal udarbejdes en procedure for hånd-

teringen af spild, der skal indbygges i virksomhedens miljøledelsessystem. 

 

Vilkår D8 

For at forebygge forurening og for at sikre håndtering af spild/udslip, skal virksom-

heden foretage registrering af spild/udslip. Der er indsat en bagatelgrænse for at 

begrænse antallet af registreringer til kun at omfatte de (potentielt) væsentlige hæn-

delser. Vilkåret skal sikre, at virksomheden systematisk registrerer, følger op på og 

kan dokumentere håndtering af spild der kan forurene jord, grundvand og overfla-

devand. 
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Spildregistreringen skal foregå i en spildlog, som skal indeholde oplysninger om 

spildet og oprensningen.  

 

Spildloggen skal være tilgængelig på virksomheden og skal løbende opdateres med 

henblik på, at tilsynsmyndigheden kan se oplysningerne ved et tilsyn.   

 

Supplerende forklaring af udvalgte underpunkter til vilkåret: 

 

Pkt. 8: Med korrigerende handlinger menes, hvad der er sat i værk for at forebygge, 

at der fremover sker spild. Det er Miljøstyrelsens vurdering, at der efter et spild skal 

fokuseres på de korrigerende handlinger for at forebygge fremtidige spild. 

 

Vilkår D9 

Ved spild på udendørs befæstet areal, skal der ske en indberetning senest 5 hverdage 

efter såfremt spildet har givet anledning til udledning til regnvandssystemet / regn-

vandsbassinet. 

 

Indberetningen skal som minimum indeholde oplysninger svarende til vilkår D8. 

 

Årsagen er, at tilsynsmyndigheden skal have mulighed for at agere bl.a. i forhold til 

årsag, omfang og virksomhedens indsats i forhold til potentiel forurening af regn-

vandssystemet. 

E Eftersyn af anlæg 

 

Vilkår E1 og E2 

Vilkårene er forebyggende foranstaltninger med henblik på at sikre, at der ikke 

sker forurening af jord og grundvand. Der er fastsat vilkår om, at dokumentation 

for virksomhedens eftersyn og udbedringer skal være tilgængelig for tilsynsmyn-

digheden. 

F Risiko/forebyggelse af større uheld 

 

Vilkår F1 

Oplag af farligt og ikke-farligt affald er ikke i sig selv en aktivitet der er omfattet af 

risikobekendtgørelsen. 

 

NG Nordic Denmark a/s skal i overensstemmelse med risikobekendtgørelsen (Be-

kendtgørelse nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol med risikoen for større uheld 

med farlige stoffer) træffe de nødvendige foranstaltninger med henblik på at fore-

bygge større uheld og at begrænse virkningerne heraf. Deraf følger at virksomhe-

den bør indrettes og drives i overensstemmelse med det til enhver tid gældende 

sikkerhedsrapport. 

G Ophør 

Vilkår G1  

Vilkåret er fastsat med hjemmel i godkendelsesbekendtgørelsens § 21, nr. 12 og 13. 

Fristen på 4 uger følger af godkendelsesbekendtgørelsens § 54. Anmeldelsen har til 
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formål at sikre, at processen efter jordforureningslovens kapitel 4b sættes i gang. 

Efter modtagelse af virksomhedens oplæg til vurdering, meddeler Miljøstyrelsen 

påbud om, hvordan vurderingen skal gennemføres, herunder om udførelse af un-

dersøgelser m.m. Virksomheden gøres opmærksom på, at andre aktiviteter der er 

teknisk og forureningsmæssigt forbundet med bilag 1 også omfattes af dette.  

 

Som udgangspunkt er det relevant, at undersøgelsen gennemføres så den svarer til 

den allerede udførte undersøgelse af basistilstanden.  

Viser vurderingen at der er sket en væsentlig forurening af jord og grundvand sam-

menholdt med den tilstand der er konstateret i basistilstandsrapporten, meddeler 

Miljøstyrelsen påbud om at gennemføre de nødvendige foranstaltninger for at 

bringe tilstanden tilbage til dette niveau. 

Vilkår G2  

Kravet er fastsat for at sikre, at oplag af råvarer, affald mv. ikke kan give anledning 

til forurening fremadrettet, og gælder fra tidspunktet for ophør. Vilkåret er fastsat 

med hjemmel i godkendelsesbekendtgørelsens § 21. 

H Bedst tilgængelige teknik 

 

Virksomheden har til ansøgningen fremsendt en BAT tjekliste jf. BAT-referencedo-

kument (BREF) ”Emissioner fra oplagring”, juli 2006. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at alle anbefalinger er efterkommet. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Nyborg Kommune har udtalt sig det ansøgte jf. §17 i godkendelsesbekendtgørel-

sen: 
 

Kommunens bemærkninger til ansøgning om miljøgodkendelse af ny hal (Hal 7) 

på Fortum Waste Solutions (nu NG Nordic Denmark), Lindholmvej 3, 5800 Ny-

borg. 
  
Det er kommunens vurdering, at projektet kan indeholdes i områdets lokalplan 

(nr. 124 af 2002). I ansøgningen er redegjort for at etablering og drift af Hal 7, 

ikke medfører væsentlig øget forurening til omgivelserne. 
  
På baggrund af oplysningerne i ansøgningsmaterialet, finder kommunen at pro-

jektet i sig selv eller sammen med andre planer og projekter, ikke vil påvirke bi-

lag IV-arterne, eller påvirke Natura 2000 området (Centrale Storebælt og Vre-

sen samt Østerø sø) væsentligt. 
  
Da det i ansøgningen er oplyst, at projektet ikke øger virksomheden udledninger 

til omgivelserne, er det kommunens vurdering, at projektet ikke vil hindre opfyl-

delse af vandplanens målsætning på nuværende tidspunkt eller efter gennemfø-

relse af alle tiltag i indsats-/handleplanen. 
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Projektet er ikke i konflikt med kommunens klimasikringsplan. Den anbefalede 

sikringskote mod oversvømning af bygningen, behandles i byggetilladelsen. 
  
Kommunen har ingen øvrige miljømæssige bemærkninger til ansøgningen. 
 

Beredskab Fyn har udtalt sig til ansøgning om dispensation til bygge- og anlægsar-

bejde: 

 

Beredskab Fyn har af Kommune byggesag, modtaget en ansøgning om opførelse 

af ny lagerhal 7 og med fremsendt revideret ansøgningsmaterialer 30. Maj 2023. 

  

Grundet omfanget af oplaget som man har søgt om, har det været til udtalelse 

ved Beredskabsstyrelsen, som har stillet vilkår til lagerhal 7, og med disse vilkår 

har Beredskab Fyn fremsendt en godkendelse iht. Beredskabsloven dateret 03. 

juli 2023. 

  

Godkendelse af Fortum (nu NG Nordic Denmark) som risikovirksomhed, her un-

der evt. vilkår på lagerhal 7 jf. risikobekendtgørelsen, vil ske i den endelige afgø-

relse på vores generelle godkendelse som risikovirksomhed. 

  

Det fremgår af udkastet, er oplyst at dispensationen i heldhold til miljøbeskyttel-

sesloven, ikke erstatter den kommunale byggetilladelse eller andre nødvendige 

tilladelser/godkendelser efter anden lovgivning.  

Vi har derfor ikke yderligere kommentar, efter som at vi har udstedet en tilla-

delse, som skal overholdes. 

  
Til jeres orientering, har her vedhæftet Beredskab Fyns tilladelse, som også inde-

holder ansøgningsmaterialet og vilkår fra Beredskabsstyrelsen 

 

Arbejdstilsynet har udtalt sig til ansøgning om dispensation til bygge- og anlægsar-

bejde: 

 

Arbejdstilsynet har ikke bemærkninger til placering af hal 7 med tilhørende faci-

liteter, til oplag af farlige stoffer i hal 7 samt til bygningsmæssige forhold i øvrigt 

for hal 7 med umiddelbart tilhørende faciliteter. Vurderingen er foretaget på 

baggrund af ajourført sikkerhedsdokumentation fremsendt i september 2023 

samt materiale fra miljøansøgning om etablering af hal 7 modtaget fra Miljøsty-

relsen. 

  

Vi gør opmærksom på, at vi med denne udtalelse ikke har foretaget en endelig 

gennemgang og vurdering af sikkerhedsdokumentation fremsendt i september 

2023 vedrørende bl.a. lagerhaller, men alene har forholdt os til særlige forhold 

vedrørende hal 7. Arbejdstilsynet vil ved kommende gennemgang af sikkerheds-

dokumentationen og efter ibrugtagning af hal 7 forholde sig til forhold i øvrigt 

med sikkerhedsmæssig betydning. Der vil i den forbindelse kunne stilles krav i 

form af påbud hvis kravene i arbejdsmiljølovgivningen ikke er opfyldt. 

  

Arbejdstilsynet har på baggrund af ovenstående ikke indvendinger imod Miljø-

styrelsen meddeler dispensation til at påbegynde bygge- og anlægsarbejde ved 
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opførsel af hal 7 som det er beskrevet i det fremsendte materiale og med oven-

nævnte forbehold efter opførsel og ibrugtagning. 

 

Politiet har udtalt sig til ansøgning om dispensation til bygge- og anlægsarbejde: 

 

Fyns Politi har ingen kommentarer 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjem-

meside www.mst.dk den 7. november 2025. Der er ikke modtaget nogen henven-

delser vedrørende ansøgningen.  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Udkast til miljøgodkendelse har været sendt i partshøring hos virksomheden. NG 

Nordic Denmark A/S har den 5. januar 2026 fremsendt kommentarer til konkrete 

vilkår. Essensen af virksomhedens kommentarer og Miljøstyrelsens vurdering 

fremgår af det efterfølgende idet vilkårsnummereringen er relateret til denne mil-

jøgodkendelse. Faktuelle ændringer kommenteres ikke nærmere her. 

 

Vilkår B7 

Virksomheden har påpeget, at en del af det udendørs areal er belagt med SF-sten 

som ikke i sig selv betragtes som tæt belægning. Men da der under hele arealet er 

udlagt bentonitmembran vurderer Miljøstyrelsen, at belægningen samlet set kan 

betragtes som tæt. Vilkåret er præciseret i overensstemmelse hermed. 

 

Vilkår B13 

I udkast til godkendelse havde Miljøstyrelsen skrevet, at tankene til hver en tid 

udenfor aktiv brug skal være tomme. Virksomheden har påpeget, at der til tankene 

er en vandlås til sikring mod spredning af gasser og at denne skal være vandfyldt. 

Vilkåret er tilpasset. 

 

Vilkår B16 (udgået vilkår) 

I vilkåret var fastsat, at tanke til spild og brandslukningsvand skulle tæthedsprøves 

af uvildigt sagkyndigt firma. Virksomheden har oplyst følgende: 

 

Vi er enige i, at tanken til opsamling skal være tæt, men efter vores opfattelse vil 

det ikke være praktisk muligt at udføre en tæthedsprøvning af tanken. 

 

Tankens vægge består at spuns med svejste samlinger. Der er grundvandstryk 

udvendig på tanken, idet grundvandets højde er ca. 1 m.u.t.  En utæthed ville der-

for kunne observeres som indtrængende grundvand i tanken. 

 

Siden etablering af tanken er der ikke observeret indtrængning af grundvand. 

Efter vores opfattelse er tanken derfor tæt. 
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Tætheden af tanken vil løbende blive overvåget ved at følge væskeniveauet i tan-

ken (jf. beskrivelse ovenfor under vilkår B13). Et jævnt stigende niveau uden til-

førsel af væske til tanken vil indikere en utæthed. 

 

Indtrængning af grundvand har ikke i sig selv en negativ miljømæssig virkning. 

Dog vil det være uhensigtsmæssigt at skulle bortskaffe store mængder indtræn-

gende grundvand til destruktion 

 

Miljøstyrelsen vurderer at vilkåret kan udgå da tanken jf. vilkår B16 inspiceres 

hvert 5. år og evt. utætheder med indtrængning af grundvand vil blive registreret i 

anlæggets SRO anlæg. Vilkåret udgår. 

 

Vilkår B16 

Vilkåret ændres til, at virksomheden selv kan forestå inspektion af tanke. 

 

Vilkår D1 

Virksomheden har foreslået erstatningsboringer for 2 boringer til jordprøver etab-

leret allerede nu og jordprøver udtaget til analyse da placeringen af de oprindelige 

boringer i dag ligger under belægning og bentonitmembran. 

 

Der ud over foreslår virksomheden en ny boring umiddelbart syd for Hal 7 som 

nedstrøms boring som supplement til flytning af ovenstående boringer. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at der skal etableres nye grundvandsmoniteringsboringer. 

Dette er nærmere beskrevet under vurderingsafsnittet til vilkårene. 

 

Vilkår D8 

Virksomheden anfører: 

 

Efter vores opfattelse udgør den etablerede tætte belægning med bentonitmem-

bran en uigennemtrængelig barriere, det effektivt forhindrer at mindre spild når 

ud i jord og grundvand. Det vil tillige være ganske omfattende at føre log over 

samtlige spild, når der ikke er angivet en nedre grænse for spildets omfang og 

karakter. 

 

Det foreslås derfor, at vilkåret i stedet for alle spild skal omfatte spild, hvor der er 

væsentlig risiko for at forurene jord og grundvand eller overfladevand. 

  

Miljøstyrelsen vurderer, at der skal stilles vilkår der sikre, at virksomheden syste-

matisk registrerer, følger op på og kan dokumentere håndtering af spild der kan for-

urene jord, grundvand og overfladevand. Bagatelagtige spild der ikke vil medføre 

risiko for forurening herunder udledning til regnvandssystemet fra efterfølgende 

rengøring skal ikke være omfattet. Dette er indsat en minimumsgrænse i vilkåret for 

registrering. 

 

Vilkår D9 

I vilkåret er fastsat krav om, at spild der medført udledning til regnvandssystemet 

skal indberettes. Virksomheden anfører: 
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Afledning af overfladevand/regnvand fra NG Nordic er reguleret i Nyborg Kom-

munes tilslutningstilladelse til regnvandskloak. Nyborg Kommune orienteres ved 

spild, der har eller kan have tilført forurenende stoffer til regnvandskloakken. 

Efter vores opfattelse bør der derfor ikke være vilkår i miljøgodkendelsen, der re-

gulerer afledningen af regnvand og vilkår D9 bør derfor fjernes. 

 

Miljøstyrelsen vurderer at kravet skal fastholdes da spild til regnvandssystemet er 

forurening der skal følges op med årsag og afhjælpende / forebyggende tiltag. 

 

Vilkår E2 

Virksomheden anfører, at arealet er belagt med SF-sted der ikke kan efterses for 

revner og foreslår i stedet, at belægningen efterses for slid og lunker. 

Vilkåret er rettet i overensstemmelse hermed. 
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Det anvendte lovgrundlag i denne afgørelse er: 

• Miljøbeskyttelsesloven1 

• Godkendelsesbekendtgørelsen2 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Afgørelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af tekst og gives 

under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i denne afgørelse som vilkår 

i førnævnte afgørelse overholdes. 

4.1.2 Listepunkt 

NG Nordic Denmark er omfattet af bilag 1, punkt 5.2.b – 5.2 – "Bortskaffelse 
eller nyttiggørelse af affald i affaldsforbrændingsanlæg eller affaldsmedforbræn-
dingsanlæg: 

b) For farligt affald, hvor kapaciteten er større end 10 tons/dag. 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

NG Nordic Denmark er omfattet af kravet om udarbejdelse af basistilstandsrap-

port og har den 11. april 2018 udarbejdet en basistilstandsrapport for hele anlæg-

get i Nyborg. 

 

Miljøstyrelsen har den 28. februar 2024 truffet afgørelse om, at der skal udarbej-

des supplerende basistilstandsrapport for det ansøgte projekt. 

 

Virksomheden har den 20. november 2024 fremsendt supplerende basistilstands-

rapport for etablering af Hal 7. 

4.1.4 BAT 

Hovedvirksomheden er omfattet af BAT-konklusioner for affaldsforbrænding, der 

blev offentliggjort 3. december 2019. 

 

Endvidere er oplag af farligt affald omfattet af dele af følgende BREFdokument: 

- Reference Document on Best Available Techniques on Emissions from 

Storage, july 2006 (Emissioner fra oplagring). 

 

Det er ifølge dette BREF-dokument BAT at have et ledelsessystem for miljø, energi 

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, LBK nr 1093 af 11/10/2024 

2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr 1027 af 02/09/2024 
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og sikkerhed. 

 

NG Nordic Denmark har et integreret miljø- og sikkerhedsledelsessystem, som 

er certificeret i henhold til DS/ISO 14001 og OHSAS 18001. 

 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-

ble Techniques” eller BAT. 

 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen. 

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner 

(IED), som trådte i kraft i Danmark den 7. januar 2013 – bindende for virksomhe-

derne, som får indarbejdet kravene i deres miljøgodkendelse. Virksomheder har 

pligt til at overholde de nye krav senest 4 år efter offentliggørelsen af BAT-konklu-

sionerne. 

 

Virksomheden har til ansøgningen fremsendt en BAT tjekliste jf. BAT-referencedo-

kument (BREF) ”Emissioner fra oplagring”, juli 2006. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at alle anbefalinger er efterkommet. 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt, eller senest inden 

8-10 år.  

4.1.6 Risikobekendtgørelsen 

Virksomheden er omfattet af risikobekendtgørelsen. Der er foretaget en særskilt 

vurdering af risikoforholdene og de foranstaltninger, virksomheden etablerer for 

at forebygge større uheld og imødegå følgerne deraf. Vilkår, der regulerer risikobe-

tonede forhold, er indarbejdet i godkendelsen, evt. via Miljøstyrelsens godkendelse 

af sikkerhedsdokumentationen.  

4.1.7 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har den 17. oktober 2023 modtaget en ansøgning fra NG Nordic 

Denmark A/S (som på det tidspunkt hed Fortum Waste Solution A/S) i henhold til 

§ 18 i miljøvurderingsloven. 

Projektet er opført på bilag 2, pkt. 13A i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har 

foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. lovens bilag 6, og der er 
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den 7. februar 2024 truffet særskilt afgørelse om, at projektet ikke er omfattet af 

krav om miljøvurdering.  

4.1.8 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne godkendelse gælder en lang række godkendelser fortsat for det 
Samlede NG Nordic Denmark (tidligere Fortum Waste Solutions A/S). 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66. Dog er Nyborg Kommune tilsynsmyndighed for så vidt angår bortskaffelse af 

affald samt afledningen af spildevandet til det kommunale spildevandsrenseanlæg 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

• afgørelsens adressat 

• enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

• kommunalbestyrelsen 

• Styrelsen for Patientsikkerhed 

• landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
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Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-

neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Se betingelserne for at blive fritaget. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 19. februar 2026.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

▪ afgørelsens adressat 

▪ enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

▪ kommunalbestyrelsen 

▪ Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Dette gælder mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
http://www.domstol.dk/
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4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Nyborg Kommune, teknikmiljoe@nyborg.dk. 

Beredskab Fyn, fa@beredskabfyn.dk. 

Arbejdstilsynet, fra@at.dk; bkr@at.dk. 

Sikkerhedsstyrelsen, pep@sik.dk 

Beredskabsstyrelsen, brs-jcl@brs.dk 

Fyns Politi, GVH001@politi.dk. 

Styrelsen For Patientsikkerhed, stps@stps.dk. 

Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk. 

Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk. 

NOAH, noah@noah.dk. 

Dansk Ornitologisk Forening (DOF), dof@dof 
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Ansøgning om miljøgodkendelse 
Projektnavn PG Fortum - Teknisk løsning brandstrategi (DK) 

Projektnr. 1100049986 

Kunde Fortum Waste Solutions A/S, Nyborg 
Notatnr. 1 

Version 2.0 

Til Fortum Waste Solutions A/S 

Fra Kirsten Hansen 

Kopi til - 

  

Udarbejdet af Kirsten Hansen, rev. Louise Krogsbæk Andreasen 

Kontrolleret af KNHN 

Godkendt af KNHN 

 
  

Godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 3 – oplysningskrav ved ansøgning 

Nedenstående angiver de oplysningskrav som, jævnfør godkendelsesbekendtgørelsens bilag 3, jævnfør 
§ 6, stk. 2, skal indgives til myndighederne ved ansøgning om godkendelse af bilag 1-virksomhed, der 
ikke omfattes af standardvilkår i henhold til standardvilkårsbekendtgørelsens2 bilag. 
 

A. Oplysninger om ansøger og ejerforhold 
 
1) Ansøgerens navn, adresse, telefonnummer og e-mail. 
 
Fortum Waste Solutions A/S 
Lindholmvej 3 
5800 Nyborg 

Tlf.: 63317100 
E-mail: denmark.rws@fortum.com 

 
2) Virksomhedens navn, adresse og CVR- og P-nummer. 
 
Fortum Waste Solutions A/S 

Lindholmvej 3, 5800 Nyborg 
CVR-nummer: 34484414 
P-enheds nummer: 1003042669 
 
3) Navn, adresse og e-mail på ejeren af ejendommen, hvorpå virksomheden er beliggende eller ønskes 
opført, hvis ejeren ikke er identisk med ansøgeren. 
 

Fortum Waste Solutions A/S er ejendomsejer og er identisk med ansøger. 
 
4) Oplysning om virksomhedens kontaktperson: Navn, adresse, telefonnummer og e-mail. 
 
Frederik Møller Pedersen 

EHSQ Specialist 
Recycling & Waste 

frederik.moller.pedersen@fortum.com 
+45 6331 7164 
+45 3085 8154 
 

  

 
1  Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed 
2 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2079 af 15. november 2021 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed 

mailto:denmark.rws@fortum.com
mailto:frederik.moller.pedersen@fortum.com
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1083
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2079
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Fortum Waste Solutions A/S 
Lindholmvej 3 
5800 Nyborg 

 
B. Oplysninger om virksomhedens art 
 
5) Virksomhedens listebetegnelse, jævnfør bilag 1 og 2, for virksomhedens hovedaktivitet og alle 
biaktiviteter. 
 
Den eksisterende og miljøgodkendte virksomhed er som hovedaktivitet og hovedlistepunkt3 omfattet af 

godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1, listepunkt 5.2. ”Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i 
affaldsforbrændingsanlæg eller affaldsmedforbrændingsanlæg: b) For farligt affald, hvor kapaciteten er 
større end 10 tons/dag. (s)”. 
 
De ansøgte udvidelser/ændringer omfatter: 

• etablering og drift af ny modtage- og lagerhal (Hal 7) for emballeret farligt affald til aflastning af 
eksisterende lagerhaller,  

• etablering af ny befæstelse omkring den nye Hal 7,  
• mindre brandtekniske ændringer i eksisterende Hal 4 og Hal 5,  
• etablering og drift af to nye nedgravede tankanlæg til opsamling af eventuelt spild fra oplag og 

til opsamling af eventuelt brandslukningsvand fra henholdsvis Hal 4 samt Hal 5 og fra Hal 7, 
• etablering af rørføring, afløbssystem og pumpeanlæg i tilknytning til eksisterende brandbassin til 

håndtering af tag- og overfladevand i tilknytning til Hal 7. 

 
De ansøgte udvidelser/ændringer omfattes som biaktiviteter, der kan anses teknisk og 
forureningsmæssigt forbundet med virksomhedens hovedaktivitet, hvorved biaktiviteterne omfattes af 
listebetegnelsen for virksomhedens hovedaktivitet og -listepunkt. 
 
Listepunktet for de ansøgte udvidelser/ændringer (biaktiviteter) kan desuden angives til at omfattes af 
godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1, listepunkt 5.1. ”Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald, 

hvor kapaciteten er større end 10 tons/dag, og hvorunder der foregår en eller flere af følgende 

aktiviteter: d) Rekonditionering forud for en af de i listepunkt 5.1 og 5.2 opførte aktiviteter”, idet der 
ved rekonditionering forstås bl.a. omlastning, omemballering eller sortering af farligt affald. 
 
6) Kort beskrivelse af det ansøgte projekt. Angivelse af om der er tale om nyanlæg eller om 
driftsmæssige udvidelser og/eller ændringer af bestående virksomhed. Hvis der er tale om udvidelse af 
en ikke tidligere godkendt virksomhed, som bliver godkendelsespligtig på grund af udvidelsen, skal der 

gives oplysninger om hele virksomheden inkl. udvidelsen. 
 
Der henvises til projektbeskrivelse vedlagt som ”Bilag – Projektbeskrivelse”. 
 
Der er tale om driftsmæssige udvidelser og/eller ændringer af bestående virksomhed, omfattet af 
eksisterende miljøgodkendelser. Idet der er tale om udvidelser/ændringer af en tidligere godkendt 

virksomhed, gives alene oplysninger om de udvidede/ændrede forhold. 
 

  

 
3 Defineret som det listepunkt på bilag 1, der er det væsentligste i vurderingen af den samlede bilag 1-virksomhed 



 

 

3/11 Doc ID REN2021N01032-RAM-SP-00009 /   Version 2.0 

 
 

7) Vurdering af, om virksomheden er omfattet af bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større 
uheld med farlige stoffer. 
 

Den eksisterende virksomhed er omfattet af risikobekendtgørelsen4. 
 
Virksomheden vil i tilknytning til udvidelsen/ændringen, sideløbende med ansøgning om 
miljøgodkendelse, afklare, om der er behov for ajourføring af eksisterende sikkerhedsdokument/-
rapport. 
 
8) Hvis det ansøgte projekt er midlertidigt, skal det forventede ophørstidspunkt oplyses. 

 
Det ansøgte er ikke midlertidigt. 
 

C. Oplysninger om etablering 
 

9) Oplysning om, hvorvidt det ansøgte kræver bygnings- eller anlægsmæssige udvidelser og/eller 
ændringer. 
 
Det ansøgte kræver bygningsmæssige udvidelser ved opførelse af ny Hal 7 til aflastning af de 
eksisterende affaldsmodtagehaller på lokaliteten.  
Desuden omfatter det ansøgte indretning med ca. 7.900 m2 udendørs nyt befæstet areal for interne 
køreveje og truckareal i tilknytning til den nye Hal 7. 

 
Det ansøgte kræver etablering af to nedgravede tankanlæg på henholdsvis mindst 300 m3 og mindst 
350 m3 til opsamling af eventuelt spild fra oplag og til opsamling af eventuelt brandslukningsvand fra to 
eksisterende haller og fra den ny hal, det vil sige fra Hal 4, Hal 5 og Hal 7. Desuden etablering af 
rørføring, afløbssystem og pumpeanlæg i tilknytning til eksisterende brandbassin til opsamling og 
forsinkelse af tag- og overfladevand i tilknytning til Hal 7. 
 

10) Forventede tidspunkter for start og afslutning af bygge- og anlægsarbejder og for start af 
virksomhedens drift. Hvis ansøgningen omfatter planlagte udvidelser eller ændringer, jævnfør 

miljøbeskyttelseslovens § 36, oplyses tillige den forventede tidshorisont for gennemførelse af disse. 
 

Anlægsperioden forventes at være fra 1. marts 2024 til 31. marts 2025. Driftsstart umiddelbart 

herefter.  

 
Ansøgningen omfatter ikke yderligere planlagte udvidelser eller ændringer jævnfør 
miljøbeskyttelseslovens5 § 36. 

 

  

 
4 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol med risikoen for større uheld med farlige 
stoffer 
5 Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 med senere ændringer af lov om miljøbeskyttelse 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2016/372
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2016/372
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/5
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D. Oplysninger om virksomhedens placering og driftstid 
 
11) Oversigtsplan i passende målestok med angivelse af virksomhedens placering i forhold til 

tilstødende og omliggende grunde. Planen forsynes med en nordpil. 
 
Se nedenstående Figur 1.

 
Figur 1. Målestok 1:5.000. Virksomhedens hovedadresse er angivet ved rød prik på planen. 

Planen vender med nord lodret opad. 
 
12) Oplysning om virksomhedens daglige driftstid. Der angives desuden driftstid og -tidspunkter for de 
enkelte forurenende anlæg og aktiviteter, herunder støjkilder, hvis de afviger fra den samlede 

virksomheds driftstid. Hvis virksomheden er i drift på lørdage eller søn- og helligdage, skal dette 
oplyses. 
 
Der ændres ved det ansøgte ikke i virksomhedens eksisterende daglige driftstid.  
Intern transport af affald til og fra den nye Hal 7 vil som udgangspunkt ske indenfor normal arbejdstid 
på hverdage. 

Der etableres ikke nye støjkilder, som vil afvige væsentligt fra den eksisterende virksomheds samlede 
driftstid. 
 
13) Oplysninger om til- og frakørselsforhold samt en vurdering af støjbelastningen i forbindelse hermed. 
 
Der ændres ved det ansøgte ikke i virksomhedens eksisterende til- og frakørselsforhold, idet den nye 

Hal 7 alene er til formål at aflaste eksisterende lagerhaller på lokaliteten. 

 
Der sker med det ansøgte ikke udvidelse/ændringer af mængden eller sammensætningen af tilført affald 
eller til nettokapaciteten til oplagring af farligt affald i den samlede virksomhed, hvormed det ansøgte 
ikke giver anledning til ændringer i transportbehov til og fra virksomheden, eller til væsentligt ændret 
støjbelastning hermed. 
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E. Tegninger over virksomhedens indretning 
 
14) Den tekniske beskrivelse, jævnfør punkt F og H, skal ledsages af tegninger, der i relevant omfang 

viser følgende: 
– Placering af alle bygninger og andre dele af virksomheden på ejendommen. 
– Produktions- og lagerlokalers placering og indretning, herunder placering af produktionsanlæg m.v. 
– Hvis der foretages arbejde udendørs, angives placeringen af dette. 
– Placering af skorstene og andre luftafkast. 
– Placering af støj- og vibrationskilder. 
– Virksomhedens afløbsforhold, herunder kloakker, sandfang, olieudskillere, brønde og tilslutningssteder 

til spildevandsforsyningsselskabet. 
– Befæstede arealer. 
– Placering af oplag af råvarer, hjælpestoffer og affald, herunder overjordiske såvel som nedgravede 
tanke og beholdere til olie og kemikalier samt rørføring. 
– Interne transportveje. 

Tegningerne skal forsynes med målestok og nordpil. 
 

Der henvises til vedlagte ”Bilag – Projektbeskrivelse”, herunder blandt andet Figur 1, hvoraf ses 
placering af den nye Hal 7 i ejendommens sydvestlige side, Figur 8 med angivelse af befæstede arealer 
omkring Hal 7 og til bilag 2 med oversigt over placering af tank ved Hal 4 og 5 samt til vedlagte ”Bilag – 
Situationsplan – ATR-nr. A101553, Bilag A, 6. marts 2018”, der viser alle bygninger og andre dele af 
den eksisterende virksomhed. 
 

F. Beskrivelse af virksomhedens produktion 
 
15) Oplysninger om samlet produktionskapacitet samt art og forbrug af råvarer, energi, vand og 
væsentlige hjælpestoffer, herunder mikroorganismer. 
 
Der skal til det ansøgte ikke anvendes råvarer. 
 

Hallen er uopvarmet og uden energianlæg, bortset fra eventuel opvarmning af mindre kontor- og 

toiletfacilitet. 
 
Der skal ud over til sanitære formål og til eventuel brandslukning ikke benyttes vand. 
 
Der skal ikke anvendes væsentlige hjælpestoffer, dog vil virksomheden råde over mindst 1.000 liter 
brandslukningsskumkoncentrat, der opbevares i en bladdertank (blære-/pudetank) i pumpebygning, og 

som kan køres frem til Beredskab Fyns eventuelle brug. 
 
Der henvises til ”Bilag – Projektbeskrivelse”. 
 
16) Systematisk beskrivelse af virksomhedens procesforløb, herunder materialestrømme, energiforbrug 
og -anvendelse, beskrivelse af de væsentligste luftforurenings- og spildevandsgenererende 

processer/aktiviteter samt affaldsproduktion. De enkelte forureningskilder angives på 
tegningsmaterialet. 
 
Der henvises til ”Bilag – Projektbeskrivelse”. 
 

For energiforbrug se også nedenstående pkt. 17. 
 

For luftemissioner se også nedenstående pkt. 21-24. 
 
For spildevand se også nedenstående pkt. 25. 
 
For affald se også nedenstående pkt. 30-31. 
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17) Oplysning om energianlæg (brændselstype og maksimal indfyret effekt). 
 
Den nye Hal 7 er uopvarmet og uden energianlæg, bortset fra eventuel opvarmning af mindre kontor- 

og toiletfacilitet. 
 
18) Oplysninger om mulige driftsforstyrrelser eller uheld, der kan medføre væsentlig forøget forurening i 
forhold til normal drift. 
 
Spild 
Der vil kunne forekomme spild af olier og kemikalier, både indendørs i den nye Hal 7 og på udendørs 

befæstede arealer omkring hallen, eksempelvis fra utæt emballage eller ved tab af emballage under 
håndtering, ligesom der vil kunne ske læk af eksempelvis brændstof fra lastbiler på udendørs befæstede 
arealer. 
 
Hal 7 er indrettet med tæt gulv og med dræn for opsamling af eventuelt spild med afledning via lukket 

opsamlingstank. 
 

Udendørs arealer er befæstede og med kontrolleret afledning af overfladevand. 
 
Spild vil straks blive opsuget med absorptionsmateriale, håndteret, opbevaret og bortskaffet som farligt 
affald. Spild i Hal 7, der eventuelt ikke vil kunne opsamles med absorptionsmateriale, spules til 
afløbsdræn og til lukket opsamlingsbeholder, hvor det straks vil blive opsuget og bortskaffet som farligt 
affald. 

 
Tilsvarende vil eventuelt spild og brandslukningsvand fra de eksisterende Hal 4 og Hal 5 blive ledt til 
lukket opsamlingsbeholder. 
 
Risikoforhold 
Fortum Waste Solutions A/S er omfattet af risikobekendtgørelsen som kolonne 3-virksomhed grundet 
oplag af farligt affald. 

 

Jævnfør ovenstående punkt 7 vil virksomheden i tilknytning til udvidelsen/ændringen, sideløbende med 
ansøgning om miljøgodkendelse, afklare, om der er behov for ajourføring af eksisterende 
sikkerhedsdokument/-rapport. 
 

Sideløbende med denne ansøgning om miljøgodkendelse har været indsendt brandteknisk 

ansøgning/dokumentation til Beredskabet med redegørelse for oplagenes størrelser og 

brandslukningsfaciliteter, samt minimumsafstanden fra Hal 7 til skel og andre bygninger på grunden. 

Beredskab Fyn har den 3. juli 2023 meddelt tilladelse til Hal 7. 

 
Hal 7 inddeles i selvstændige brandmæssige enheder, sikres med fuldautomatisk skumsprinklingsanlæg 
og brandalarmanlæg (ABA-anlæg), og sikres mod udflydning af brandslukningsvand ved opsamling i 
lukket beholder, der straks efter brug vil blive suget tom og vandet bortskaffet. 
Tilsvarene sikres eksisterende Hal 4 og Hal 5 mod udflydning af spild og brandslukningsvand ved 
opsamling i lukket beholder. 

 
Beredskab Fyn´s tilladelse af den 3. juli 2023 til Hal 7 er vedlagt som bilag. 

 
19) Oplysninger om særlige forhold i forbindelse med opstart/nedlukning af anlæg. 
 
Ikke relevant. Der søges om løbende midlertidigt oplag af affald uden opstart og nedlukninger. 
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G. Oplysninger om valg af den bedste tilgængelige teknik (BAT) 
 
20) Redegørelse for, at der med de valgte teknikker med henblik på at begrænse råvare- og 

energiforbrug, affaldsfrembringelse og emissioner til luft, vand og jord er truffet de nødvendige 
foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af BAT. Redegørelsen 
baseres på kriterierne i bilag 5. 
I de tilfælde hvor der foreligger relevante BAT-konklusioner eller konklusioner i eksisterende BAT-
referencedokumenter, jævnfør bilag 8, baseres redegørelsen på disse. En samlet oversigt over 
redegørelsens indhold findes på Miljøstyrelsens hjemmeside i form af BAT tjeklister. 
Hvis der anvendes stoffer, som er optaget på ”Listen over uønskede stoffer6”, skal der redegøres 

særskilt for, hvorfor disse ikke kan substitueres. 
 
Der henvises til ”Bilag – BAT-tjekliste - Emissioner fra oplagring”, der indgår som bilag 5 til ”Bilag – 
projektbeskrivelse”. 
 

Der anvendes, udover eventuelt brandslukningsskum, ikke stoffer, idet der alene oplagres emballeret 
affald. 

 
H. Oplysninger om forurening og forureningsbegrænsende foranstaltninger 
Luftforurening 
 
21) For hvert enkelt stof eller stofklasse angives massestrømmen for hele virksomheden og 
emissionskoncentrationen fra hvert afkast, som er nævnt under punkt 14. Der angives endvidere 

emissioner af lugt og mikroorganismer. For de enkelte afkast angives luftmængde og temperatur. 
Stofklasser, massestrøm og emission angives som anført i Miljøstyrelsens gældende vejledninger om 
begrænsning af lugt- og luftforurening fra virksomheder. 
For mikroorganismer oplyses det systematiske navn, generel biologi og økologi, herunder eventuel 
patogenicitet, samt muligheder for overlevelse/påvirkning af det ydre miljø. Koncentrationen af 
mikroorganismer i emissionen angives. 
Beskrivelse af de valgte rensningsmetoder og rensningsgraden for de enkelte tilførte stoffer og 

mikroorganismer. 

 
Ikke relevant. Der etableres ikke nye stationære procesluftafkast i tilknytning til Hal 7. Jævnfør 
ovenstående pkt. 6 gives alene oplysninger om de udvidede/ændrede forhold. Det ansøgte giver ikke 
anledning til ændringer i luftemissionsforhold for den eksisterende virksomhed. 
 
Der etableres dog af arbejdsmiljømæssige årsager ventilationssystem uden filteranlæg i Hal 7. 

Ventilationsanlægget opbygges med et udsugningsanlæg i hver halsektion.  
Udsug aktiveres, så snart portene til den enkelte sektion lukkes i. Portene lukkes som udgangspunkt 
kun for at undgå trækgener, når der skal foretages manuel prøvetagning i modtageafsnittene.  
Derudover vil ventilationssystemet, når porte er åbne og det f.eks. er vindstille, af ATEX-hensyn tages i 
brug ved prøvetagning. Afkast fra ventilationsanlæg vil blive ført over tag. 
Der etableres således i tilknytning til Hal 7 4 stk. individuelle ventilationsanlæg med en maksimal 

udsugningskapacitet på omtrentligt 6 x luftskifte/time, og med hvert sit afkast ført over tag. 
 
22) Oplysninger om virksomhedens emissioner fra diffuse kilder. 
 
Der vil kunne opstå diffuse emissioner fra den interne transport til og fra Hal 7 ved anvendelse af lastbil 

samt ved brug af eldreven truck til læsning/losning. 
 

Der forventes ikke væsentlige diffuse emissioner fra emballeret affaldsoplag i delvis åben Hal 7, idet 
disse emballager som udgangspunkt kun åbnes med henblik på eventuel prøvetagning. 
 
Der forventes ikke lugtemissioner, idet der ikke oplagres lugtende affald. 
 

  

 
6 Miljøstyrelsens Orientering nr. 3, 2010. Listen over uønskede stoffer 2009 (Historisk) 
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23) Oplysninger om afvigende emissioner i forbindelse med opstart/nedlukning af anlæg. 
 
Ikke relevant. Der søges om løbende midlertidigt oplag af affald uden opstart og nedlukninger. 

 
24) Beregning af afkasthøjder for hvert enkelt afkast med de beregningsmetoder, der er angivet i 
Miljøstyrelsens gældende vejledninger om begrænsning af lugt- og luftforurening fra virksomheder. 
 
Ikke relevant. Der etableres ikke stationære procesluftafkast, men alene rumventilationsafkast i 
tilknytning til Hal 7. 
 

Spildevand 
 
25) Hvis der søges om tilladelse til at aflede spildevand, skal virksomheden give følgende 
basisoplysninger for hver spildevandstype: 
– Oplysning om oprindelse, herunder om der eksempelvis er tale om produktionsspildevand, 

overfladevand, husspildevand, kølevand m.m. 
– Oplysninger om maksimal mængde af spildevand afledt pr. døgn og pr. år samt variationen i 

afledningen over døgn, uge, måned eller år. 
– Oplysning om, hvorvidt spildevandet ønsket afledt til spildevandsforsyningsselskabets 
spildevandsanlæg eller udledt direkte til vandløb, søer eller havet eller andet. 
– Oplysninger om temperatur, pH og koncentrationer af forurenende stoffer samt oplysning om 
eventuelle mikroorganismer. 
– Oplysning om art og kapacitet af renseforanstaltninger, herunder sandfang og olieudskillere. 

– Beskrivelse af de valgte rensningsmetoder og rensningsgraden for de enkelte tilførte stoffer og 
mikroorganismer. 
 
Industrispildevand til bortskaffelse som affald 
Der vil med de ansøgte udvidelser/ændringer ved normal drift ikke skulle afledes industrispildevand til 
renseanlæg. 
 

Brandslukningsvand og eventuelt spild vil blive opsamlet i halgulv og derfra afledt via drænsystem til 

opsamling i lukket tankanlæg og bortkørt til affaldsbehandling. Dette vand omfattes derfor ikke som 
”spildevand” efter spildevandsbekendtgørelsen7. Spildevandsbekendtgørelsen finder ikke anvendelse for 
vand fra industrielle processer, hvis det hverken afledes, tilledes, nedsives eller udledes, men blot 
opbevares eller transporteres fra et sted til et andet, idet vandet således ikke anses for spildevand. 
 

Tilslutning af spildevand til spildevandsforsyningsselskabets spildevandsanlæg 

Tagvand og ubelastet overfladevand fra helt eller delvist befæstede arealer 
Der vil skulle afledes tagvand samt ubelastet overfladevand fra nye befæstede arealer.  
 
Tagvand og ubelastet overfladevand vil blive bortledt via eksisterende brandbassin til 
spildevandsforsyningsselskabets regnvandssystem. Tilslutningen vil ske efter særskilt ansøgning herom 

hos den kommunale spildevandsmyndighed og meddelt spildevandstilslutningstilladelse. Der henvises til 
yderligere beskrivelser i vedlagte ”Bilag – Projektbeskrivelse”. 
 
Sanitært spildevand 
Der vil med de ansøgte udvidelser/ændringer skulle afledes mindre mængder sanitært spildevand fra 

kontor- og velfærdsfacilitet i tilknytning til ny Hal 7. Vandet vil blive bortledt via 
spildevandsforsyningsselskabets spildevandssystem. 

 
Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav 
Der skal ikke afledes spildevand direkte til recipient. 
 

  

 
7 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1393 af 21. juni 2021 om spildevandstilladelser m.v. efter 
miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1393
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1393
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26) Hvis der søges om tilladelse til direkte udledning af stoffer til vandløb, søer eller havet, kan 
miljømyndigheden kræve yderligere oplysninger, jævnfør den til enhver tid gældende bekendtgørelse 
om krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller havet samt bekendtgørelse om 

spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4. 
Hvis virksomheden ønsker at udlede 22 tons kvælstof eller 7,5 tons fosfor pr. år eller derover til 
vandløb, søer eller havet, skal ansøgningen tillige ledsages af de oplysninger, der fremgår af den til 
enhver tid gældende bekendtgørelse om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 
3 og 4. 
 
Ikke relevant. Der skal ikke afledes spildevand direkte til recipient. 

 
Støj 
 
27) Beskrivelse af støj- og vibrationskilder (inkl. lavfrekvent støj og infralyd), herunder intern kørsel og 
transport samt udendørs arbejde og materialehåndtering. 

 
Etablering af Hal 7 vurderes ikke at give anledning til ændring af støjniveauet ved de omkringliggende 

naboer.  
 
Ved etablering af Hal 7 vil en del af den interne kørsel med truck og lastbil blive flyttet fra eksisterende 
haller til Hal 7. Kørsel til og fra hallen vil primært foregå ved den nordvendte facade af Hal 7. Herved vil 
selve den nye Hal 7 virke afskærmende for støjudbredelsen mod syd. Lastbiler dog også køre til 
sydsiden af hallen for aflæsning. 

 
Detaljeret beregning af støjudbredelsen fra Hal 7 vil indgå i kortlægningen af støj fra Fortum Waste 
Solutions, som er under udarbejdelse. 
 
Der henvises til ”Bilag – Projektbeskrivelse”. 
 
28) Beskrivelse af de planlagte støj- og vibrationsdæmpende foranstaltninger både for de enkelte støj- 

eller vibrationsfremkaldende anlæg, maskiner og køretøjer til intern transport og for virksomheden som 

helhed. 
 
Se pkt. 27. 
 
29) Beregning af det samlede støjniveau i de mest støjbelastede punkter i naboområderne udført som 
»Miljømåling - ekstern støj« efter Miljøstyrelsens gældende vejledninger om støj. 

 
Se pkt. 27.  
Der henvises til ”Bilag – Miljømåling – ekstern støj”, som vil blive eftersendt snarest muligt. 
 

Affald 

 
30) Oplysninger om sammensætning og årlig mængde af virksomhedens affald, herunder farligt affald. 
 
Farligt affald 
Der er ingen ”egenproduktion” af farligt affald i projektets driftsfase bortset fra spildopsamling via 

drænsystem til tankanlæg. Spild, herunder eventuelt brandslukningsvand, vil blive opsuget fra 
tankanlæg og bortkørt til godkendt affaldsbehandling. 

 
Ikke-farligt affald 
Ved ompakning vil der kunne opstå ”egenproduktion” af affald i form af ydre emballager, herunder 
plastfolier, strips, pap mv. Denne ydre emballage frasorteres og opbevares i stålcontainere, som er 
placeret i det pågældende lagerafsnit, indtil borttransport. 
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31) Oplysninger om, hvordan affaldet håndteres og opbevares på virksomheden (herunder affald der 
indgår i virksomhedens produktion) og om mængden af affald og restprodukter, som oplagres på 
virksomheden. 

 
Der henvises til ovenstående pkt. 30, samt til ”Bilag – Projektbeskrivelse”. 
 
Jord og grundvand 
 
32) Beskrivelse af de foranstaltninger, der er truffet til beskyttelse af jord og grundvand i forbindelse 
med henholdsvis håndtering og transport af forurenende stoffer, oplagspladser for fast eller flydende 

affald samt nedgravede rør, tanke og beholdere. Der skal oplyses om typen af belægning (materialer og 
udførelse) for virksomhedens befæstede arealer. 
 
Affaldsoplag sker i Hal 4, 5 og 7 over tæt befæstet gulv indrettet med spildopsamlingsfaciliteter, idet 
spild via drænsystemer i halgulve ledes til to lukkede tankanlæg, der udføres som beskrevet i ”Bilag – 

Projektbeskrivelse”. 
 

Rørføring til tankanlæg udføres som beskrevet i ”Bilag – Projektbeskrivelse”. 
 
Affaldet hentes og bringes til og fra ny Hal 7 via interne køreveje, idet der anvendes eltrucks til 
læsning/losning. Der etableres fast belægning på interne køreveje og truckareal, som beskrevet i ”Bilag 
– Projektbeskrivelse”. 
 

33) Redegørelse for om virksomheden er omfattet af kravet om udarbejdelse af basistilstandsrapport, 
jævnfør bekendtgørelsens § 15, og den til enhver tid gældende vejledning om basistilstandsrapport og 
ophørsforanstaltninger. 
 
Der henvises til ”Bilag – Basistilstandsrapport EU-vejledningens trin 1-3”. 
 
I. Forslag til vilkår om egenkontrol 

 

34) Virksomhedens forslag til vilkår og egenkontrolvilkår for virksomhedens drift, herunder vedrørende 
risikoforholdene. 
Egenkontrolvilkår bør indeholde: 
– Forslag til kontrolmålinger, herunder prøvetagningssteder samt moniteringsprogram for jord og 
grundvand. 
– Forslag til rutiner for vedligeholdelse og kontrol af rensningsforanstaltninger. 

– Forslag til metoder til identifikation og overvågning af de aktuelle mikroorganismer i produktionen og i 
omgivelserne. 
– Forslag til overvågning af parametre, der har sikkerhedsmæssig betydning. 
Hvis virksomheden har et miljøledelsessystem, opfordres til at koordinere forslag til egenkontrolvilkår 
med miljøledelsessystemets rutiner. 
 

Der fremsættes ikke forslag til vilkår. 
 
J. Oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld 
 
35) Oplysninger om særlige emissioner ved de under punkt 18 nævnte driftsforstyrrelser eller uheld. 

 
Der henvises til ”Bilag – Projektbeskrivelse”, samt ”Bilag - Beredskab Fyn´s tilladelse af 3. juli 2023 til 

Hal 7”. 
 
36) Beskrivelse af de foranstaltninger, der er truffet for at imødegå driftsforstyrrelser og uheld. 
 
Der henvises til ”Bilag – Projektbeskrivelse”, samt ”Bilag - Beredskab Fyn´s tilladelse af 3. juli 2023 til 
Hal 7”. 
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37) Beskrivelse af de foranstaltninger, der er truffet for at begrænse virkningerne for mennesker og 
miljø af de under punkt 18 nævnte driftsforstyrrelser eller uheld. 
 

Der henvises til ”Bilag – Projektbeskrivelse”, samt ”Bilag - Beredskab Fyn´s tilladelse af 3. juli 2023 til 
Hal 7”. 
 
K. Oplysninger i forbindelse med virksomhedens ophør 
 
38) Oplysninger om, hvilke foranstaltninger ansøgeren agter at træffe for at forebygge forurening i 
forbindelse med virksomhedens ophør. 

 
Der er ikke nye oplysninger til forebyggelse ved ophør. Der henvises til eksisterende vilkår i 
eksisterende godkendelse, til godkendelsesbekendtgørelsens § 55 og bilag 7 samt kapitel 4 b i 
jordforureningsloven8. 
 

L. Ikke-teknisk resume 
 

39) Oplysningerne i ansøgningen skal sammenfattes i et ikke-teknisk resume. 
 
Fortum Waste Solutions A/S har behov for ny lagerkapacitet for oplag af farligt affald til aflastning for de 
eksisterende lagre på virksomhedens areal på Lindholmvej 3, 5800 Nyborg. Derfor søges om opførsel af 
ca. 2.900 m2 ny stor modtage- og lagerhal (Hal 7) med tilhørende nye udendørs interne ca. 7.900 m2 
køre- og læsse-/lossearealer. Hallen opføres i den sydvestlige ende af ejendommen. 

 
Al affald opbevares i lukkede emballager, indtil affaldet bringes fra lagerhal til anden affaldsbehandling 
internt på virksomheden. 
 
Eftersom der vil blive oplagret store mængder af farligt affald af stort set alle typer og med blandt andet 
brandfarlige egenskaber, indrettes hallen efter brand-/beredskabets anvisninger, herunder med 
indretning til brandslukning i form at et sprinklingsanlæg ved brug af brandslukningsskum. 

 

Eventuelt spild i hallen opsamles i et spildafledningssystem i hallen til et tankanlæg, hvorfra spild af 
affald og eventuelt brandslukningsvand kan bortpumpes til affaldsbehandling internt i virksomheden 
andre anlæg hertil. 
 
Samtidigt ændres indretningen af eksisterende lagerhaller Hal 4 og Hal 5 således, at også eventuelt 
spild og brandslukningsvand herfra kan tilledes tankanlæg som for Hal 7. 

 
Derudover etableres en pumpegrube, inklusive rør- og pumpesystemer i forbindelse med afledning af  
regnvand i tilknytning til Hal 7. 
 

Bilagsliste 

Bilag – Projektbeskrivelse, inkl. BAT-tjekliste - Emissioner fra oplagring 
Bilag – Situationsplan – ATR-nr. A101553, Bilag A, 6. marts 2018 
Bilag – Beredskab Fyn´s tilladelse af 3. juli 2023 til Hal 7 
Bilag - Miljømåling – ekstern støj (eftersendes) 
Bilag – Basistilstandsrapport EU-vejledningens trin 1-3 

 

 
8 Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 med senere ændringer af lov om forurenet jord 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/282
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Bilag B. Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 og situationsplan 
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Bilag C. Virksomhedens omgivelser (temakort) 

 



 

Bilag    

 
 
Bilag D. Liste over sagens akter 

17. oktober 2023  Ansøgning 

6. november 2023 §7 udtalelse fra Nyborg Kommune 

19. december 2023 Supplerende oplysninger til ansøgningen 

18. januar 2024  Godkendelse efter jordforureningsloven fra Nyborg 

Kommune 

7. februar 2024 Afgørelse om ikke-VVM 

28. februar 2024 Påbud om supplerende BTR 

12. marts 2024  Udtalelse fra Arbejdstilsynet 

15. marts 2024  Udtalelse fra Fyns Politi 

23. april 2024  Ændring af ansøgning. Etablering af forsinkelsesbassin 

udgår 

24. april 2024 Dispensation til at påbegynde bygge- og anlægsarbejder til 

etablering af en ny lagerhal - Hal 7 

15. maj 2025 MST om at skumvandsbassin er omfattet af dispensationen 

15. august 2024 Miljømåling – ekstern støj, 8. maj 2024 

20. november 2024 Supplerende basistilstandsrapport (BTR) 

27. november 2025 Supplerende oplysning fra NG Nordic til ansøgning 

5. januar 2026  Udtalelse fra NG Nordic A/S til partshøring af udkast til 

miljøgodkendelse 

 

  

 

 


